in Melchom, et qui avertuntur de post tergum Domini, et qui non quæsierunt Dominum, nec investigaverunt eum. In tantam denique venerant impietatem ut in templo Dei, juxta quod scribit Ezechiel, et Regum liber quartus indicat, statuam Baal, quam imaginem zeli Dominus vocat, statuerint, et in eodem sanctuario idola pariter et Deum venerati sunt (Ezech. xiv). Unde signanter idolorum sacerdotes, non sacerdotes, sed ædituos appellavit, et ædituos ergo et sacerdotes quondam Dei, et eos qui super tecta ritu gentilitium adorant militiam cæli, scilicet solem et lunam, et astra reliqua, et qui jurant in nomine Domini, simul et in nomine idoli Ammonitarum Melchom. *Disperdam*, inquit, *de loco hoc*, maxime, ut jam dictum est, propter peccata Manassen, qui amplius in hujusmodi Dominum irritavit, et implevit Hierusalem sanguine innoxio usque ad os (IV Reg. xxi). Etenim cum de Josia rege Scriptura narrasset: *Verumtamen*, inquit, *non est avertus Dominus ab ira furoris sui magni, quo iratus est furor ejus contra Judam, propter irrationes quibus provocaverat eum Manasses* (IV Reg. xxiii). Septem sunt enuntiationes, quo numero plerumque universitas significari solet, quarum prima est. *Et disperdam de loco hoc reliquias Baal*. Septima: *Nec investigaverunt Dominum*. Et si reciproco ordine consideretur, sive numerentur, hoc modo: *Non investigaverunt Dominum, et non quæsierunt eum, et avertitur de post tergum Domini, et jurant in Domino, et in Melchom, et adorant super tecta militiam cæli, et nomina habent ædituorum, et colant Baal*, super malo præcedenti, id quod sequitur deterius est. Nam non investigasse Dominum, malum quidem est, non quæsisse autem dum inveniri possit, pejus, averti de post tergum Domini, id est Dominum contemnere, et voluntatem ejus nolle intelligere, profecto pessimum est in religione. Porro contra religionem jurare in Domino, et jurare in Melchom, quod interpretatur *rex eorum*, quod nomen simplicibus haud impium videri poterat, malum erat. Adorare autem super tecta militiam cæli, quod et ipsum rustica simplicitate fieri poterat, pejus erat; ædituos vero esse, vel sacerdotes in templo Domini, quando illic erat Baal, profecto pessimum erat. Summus omnium cumulus malorum, erat ipse Baal. Septem igitur enuntiationibus malorum omnium, majorum atque minorum declarata 287 est universitas atque diversitas, propter que tunc iram Juda et Jerusalem commoverit, ut super habitatores ejus manum suam extenderet Dominus qui hæc dicit: *Erat autem ille, qui necdum sciebat vocare patrem aut matrem, quia videlicet necdum natus erat, quod postea factum est, ea natalitate, qua didicit et scivit vocare patrem aut matrem, patrem utique adoptivum sive nutritivum, aut matrem virginem. Recte igitur vocari poterat nomen ejus, accelera manum tuam extendere, festina peccatores de loco suo disperdere, et captivos in Babyloniam mittere, sicut apud alium prophetam vocari jussus est:*